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	schemat zasilania podnośnika energią 

elektryczną;
	protokół pomiarów elektrycznych.
Wytyczne Urzędu Dozoru Technicznego 
względem podnośników samochodo-
wych stosowanych w warsztatach samo-
chodowych wymuszają spełnienie przez 
nie następujących wymagań:
	zapewnienia wytrzymałości mecha-

nicznej odpowiedniej do maksy-
malnego udźwigu i uwzględniającej  
tzw. współczynnik bezpieczeństwa, 
czyli 1,5-5–krotnej przewagi wytrzy-
małości rzeczywistej nad teoretycz-
nie wymaganą;

	posiadania zabezpieczenia przed 
niekontrolowanym opadaniem pod-
niesionego pojazdu po ustaniu siły 
unoszącej;

	stabilnego utrzymywania pozycji robo-
czej;

	posiadania zabezpieczenia niwelują-
cego lub łagodzącego skutki niekon-
trolowanego opadnięcia unoszonego 
pojazdu;

	zabezpieczenia przed przekroczeniem 
dopuszczalnego konstrukcją udźwigu;

	posiadania regulowanej i ograniczonej 
do bezpiecznego poziomu prędkości 
opuszczania pojazdu;

	zabezpieczenia układu przeniesienia 
napędu przed uszkodzeniem w przy-
padku zderzenia ruchomych części 
podnośnika z zewnętrznymi przeszko-
dami, znajdującymi się na drodze ru-
chu podnośnika.

Badania techniczne
Do tego rodzaju czynności wykonywa-
nych przez odpowiednie organy Urzędu 
Dozoru Technicznego należą:
	badania odbiorcze – przeprowadza-

ne przy odbiorze podnośnika w celu 
wydania decyzji i zgody jego na eks-
ploatację;

	badania okresowe – wykonywane co 
najmniej raz w roku w trakcie eks-
ploatacji podnośnika objętego dozo-
rem pełnym. 

	badania doraźne – stosowne do bieżą-
cych potrzeb (eksploatacyjne, powy-
padkowe czy kontrolne). 

Zakres badań doraźnych ustalany jest 
przez Urząd Dozoru Technicznego indy-
widualnie w zależności od aktualnej sytu-
acji dotyczącej danego podnośnika.

Podczas przeprowadzanych przez 
Urząd Dozoru Technicznego badań tech-
nicznych podnośnika obecni muszą być 
zarówno jego użytkownik, jak i upoważ-
niony przez niego konserwator obsługu-
jący podnośnik. Obowiązkiem właści-
ciela warsztatu zgłaszającego podnośnik 
do badań technicznych jest zapewnienie 
odpowiedniego oprzyrządowania i obcią-
żenia kontrolnego. Badania techniczne 
podnośnika obejmują próby techniczne 
zastosowanych w nim rozwiązań kon-
strukcyjnych i polegają na sprawdzeniu:
	układów cięgnowych i ich zamoco-

wań;
	działania mechanizmów;
	funkcjonowania urządzeń zabezpie-

czających;
	poprawności pracy urządzeń sterow-

niczych i ograniczników ruchów robo-
czych;

	działania całości w trakcie przepro-
wadzania prób z obciążeniem kontrol-
nym.

Dokonanie następujących po sobie  
prób z obciążeniem kontrolnym jest 
jednym z najistotniejszych elementów 
badania podnośnika. Próby takie prze-
prowadza się pod kątem:

	obciążenia statycznego przez co naj-
mniej 10 minut ciężarem o wartości 
125% udźwigu nominalnego przy 
najbardziej niekorzystnym usytuowa-
niu elementów przenoszących obcią-
żenie;

	obciążenia dynamicznego ciężarem 
o wartości 110% udźwigu nominal-

nego w co najmniej dwóch cyklach 
pracy z maksymalnymi prędkościa-
mi roboczymi ruchomych elementów 
podnośnika;

	szczelności układów hydraulicznych 
i pneumatycznych w czasie co naj-
mniej godziny pod obciążeniem o war-
tości 110% udźwigu nominalnego.

W podnośnikach wyposażonych w ukła-
dy hydrauliczne i pneumatyczne ko-
nieczne jest również sprawdzenie prawi-
dłowości działania zaworów zwrotnych 
sterowanych lub zaworów zabezpiecza-
jących przed pęknięciem przewodów  
ciśnieniowych.
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